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Kdo přibyl do rodiny obcí přátelských rodině? 
Borovany, České Budějovice, Dub u Pracha-

tic, Hradec Králové a Třinec jsou města, která 
získala nejvyšší uznání ve svých kategoriích  
v soutěži Obec přátelská rodině 2012. 

Cílem soutěže je ocenit ty obce, které se 
prokazatelně snaží zlepšit opatření na podporu 
rodiny a mají dlouhodobá řešení, jak vytvořit 
rodinám lepší podmínky. Účastníci letošního 
ročníku měli za úkol mj. předložit plán rozvo-
je rodinné politiky, který je základním předpo-
kladem dalšího rozvoje.  

Vítězové získají celkem 5,1 milionů korun 
ve formě neinvestičních dotací. Díky nim 
budou moci rozvíjet aktivity na podporu rodiny a spustit nové projekty.  

Už 5. ročníku soutěže, který vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí, Stálá komise pro 
rodinu a rovné příležitosti Poslanecké sněmovny ve spolupráci se Sítí mateřských center, Asociací 
center pro rodinu a Svazem měst a obcí ČR, se zúčastnilo 28 obcí a měst. 

Detaily k soutěži najdete na: www.obecpratelskarodine.cz.                                                       / t z /  

Ministerstvo pracuje na technické novele k veřejným zakázkám 
Ministerstvo pro místní rozvoj provedlo první vyhodnocení poslední novely zákona o veřejných 

zakázkách, které bude veřejné v dubnu jako součást pravidelné Výroční zprávy a stavu VZ v ČR za 
rok 2012. »V tomto vyhodnocení zpracovaném na základě reálných dat jsme identifikovali několik 
pravidel, která je třeba upravit, protože jsou v praxi komplikovaně aplikovatelná,« vysvětlil ministr 
Kamil Jankovský. Některá pravidla podle něj také způsobují nebo by do budoucna mohla způso-
bit neodůvodněné náklady. 

Mezi takové body MMR řadí zrušení budoucího snížení limitu pro veřejné zakázky malého roz-
sahu u stavebních prací na 1 milion korun od 1. 1. 2014. Dále odložení účinnosti povinných opo-
nentních posudků významných zakázek a startu systému osob se zvláštní způsobilostí. Minister-
stvo také připravuje úpravu povinnosti zrušit zadávací řízení z důvodu jedné nabídky. Nevylučuje 
ani, že by technická novela mohla obsahovat i jiná témata, která budou navržena v průběhu legisla-
tivního procesu. Obsah novely by však měl řešit pouze akutní problémy, vše ostatní by mělo být 
řešeno až v rámci transpozice směrnic EU. Jen tak je reálné, že novela bude schválena v tomto 
funkčním období.                                                                                                                           / t z /  

Odstartoval projekt Rekonstrukce státu 
Minulý týden byl spuštěn nový protikorupční projekt, který spojuje 

politiky napříč spektrem, podnikatele a občany. Cílem je do konce 
současného volebního období prosadit devět klíčových zákonů, které 
pomohou zlepšit fungování státních institucí a politických stran tak, 
aby se »pročistilo ovzduší« v tomto státě.  

Projekt Rekonstrukce státu se podle jeho tvůrců připravoval rok. 
Přes 40 odborníků na protikorupční legislativu vybralo devět hlavních 
oblastí zlepšení. Jejich podrobný popis je k dispozici na webu 
www.rekonstrukcestatu.cz. Pro každou oblast existuje odborná skupina, která se tématu komplexně 
věnuje a společně s některými poslanci nyní připravuje návrhy zákonů.  

Další poslanci a senátoři se mohou k projektu připojit podpisem Prohlášení o podpoře Rekon-
strukci státu, ve kterém dopředu deklarují, že návrhy podpoří při hlasování v Parlamentu.         / t z /                                                                                                                             

Ani premiér nesouhlasí s plošným rušením stavebních úřadů 
Premiér Petr Nečas uznal výhrady obcí a měst k dokončení reformy veřejné správy. Informoval  

o tom koncem února Svaz měst a obcí (SMO) ČR. Obcím a městům se dostalo dalšího ujištění, že 
k plošnému rušení stavebních a matričních úřadů nedojde. V odpovědi na nesouhlas SMO ČR  
s Koncepcí dokončení reformy veřejné správy premiér vyjádřil shodu, že pro plošné rušení těchto 

Rozvojové aktivity v nadmístní úrovni 
V úterý 26. 3. pořádá sdružení IURS – Insti-

tut pro udržitelný rozvoj sídel o.s. kulatý stůl  
s názvem Plánování rozvojových aktivit  
v nadmístní úrovni. Diskusní setkání se koná  
v areálu Vysoké školy ekonomické v Praze 3.  

Máte-li zájem zúčastnit se, je třeba se přihlá-
sit buď e-mailem na: iurs@iurs.cz, nebo tele-
fonicky na čísle: 602 370 176. Více informací  
k tématu: www.urbaninfo.cz/projekt-circuse/.  

Hledá se laureát soutěže Cesty městy 
Pokud jste ve své obci či městě uskutečnili  

v posledních pěti letech účinné opatření ke 
zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti 
účastníků silničního provozu, neváhejte a při-
hlaste se do soutěže Cesty městy. 

Soutěž, kterou vyhlašuje Nadace Partnerství, 
je výzvou především pro obce, města (i měst-
ské části), sdružení obcí či mikroregiony. Uzá-
věrka příjmu přihlášek do letošního ročníku je 
31. 5. Podmínky soutěže jsou k dispozici na: 
www.nadacepartnerstvi.cz/doprava/cesty-mesty.  

OP ŽP podpoří rychloobrátkové projekty 
Ministerstvo životního prostředí a Státní 

fond životního prostředí ČR připravily, s ohle-
dem na poslední rok řádného programového 
období OP Životní prostředí (OP ŽP) a nutnost 
maximalizovat alokování prostředků, výzvu 
na projekty, jež jsou ve vysokém stupni při-
pravenosti.  

Jedná se o rychloobrátkové projekty typu 
pořízení stroje, zařízení nebo technologie  
v rámci Prioritní osy 2 a Prioritní osy 4, kde se 
předpokládá ukončení realizace projektu do 
konce roku 2013. 

Žádosti o podporu se přijímají do 12. 4. 
Podklady najdete na adrese:  
www.opzp.cz/sekce/335/aktualni-vyzvy/. 

Foto: archiv 
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O strategii českého zemědělství a potravinářství 
V pondělí 25. 3. se na Žofínském fóru  

v Praze bude diskutovat o strategiích českého 
zemědělství a potravinářství do roku 2020 –
Soběstačnost ve vleku EU? Detaily na: 
www.zofin.cz/cs/zofinska-fora/146-zofinske-forum/.  

Veřejné zakázky a nové prováděcí předpisy 
Centrum vzdělávání ve stavebnictví, Studio 

AXIS, zve 28. 3. na seminář k velké novele 
zákona o veřejných zakázkách, která vyšla ve 
Sbírce zákonů pod číslem 55/2012 Sb. Od  
1. 9. 2012 platí prováděcí vyhlášky k novému 
zákonu. Přednášet bude jeden ze spoluautorů 
zákona o VZ, Mgr. Tomáš Machurek z MT 
Legal. 

Seminář se koná v Praze 9, program a při-
hlášku najdete na: www.studioaxis.cz/.  

Navštivte Teplárenské dny 2013 v Brně 
Ve dnech 9.–11. 4. se na brněnském výsta-

višti můžete zúčastnit Teplárenských dnů 
2013. Zaměří se na témata: výroba technolo-
gických zařízení pro oblast výroby tepelné 
energie, pro oblast distribuce tepelné energie, 
pro oblast elektroenergetiky a pro chlazení, 
dále na OZE a výrobu zařízení pro jejich vyu-
žívání, na zařízení pro energetické využívání 
odpadů a informační a řídící systémy pro ener-
getiku. 

Součástí akce je i řada odborných konferen-
cí s mezinárodní účastí zaměřených na uvede-
nou problematiku z pohledu technického, 
ekonomického i ochrany životního prostředí. 

Podrobnosti se zájemci mohou dozvědět na:  
www.tscr.cz/?pg=0305.  

úřadů, stejně jako k odebírání dalších kompetencí výkonu státní správy obcím I. a II. typu, není 
reálný důvod. 

V dopise zaslaném předsedovi SMO ČR Danu Jiránkovi přislíbil Petr Nečas dopracování ana-
lytických materiálů a podkladů, z nichž budou vycházet další kroky směřující k úpravě poskytová-
ní příslušných agend. Se zněním dopisu se můžete seznámit na odkazu:  
www.smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/sprava-obce/premier-uznal-vyhrady-obci-a-mest-k-dokonceni-reformy-verejne-spravy.aspx.       / z r /  

Státní úřady se zapojí do registru administrativních budov CRAB 
Přes sto zaměstnanců ústředních státních 

úřadů se v pondělí mohlo seznámit s výhodami 
Centrálního registru administrativních budov 
(CRAB), který na celorepublikové úrovni při-
náší efektivnější nakládání se státními budova-
mi. Zástupci Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (ÚZSVM) a dodavatel-
ských firem jim na konferenci v Praze předsta-
vili jednotlivé části systému, způsob pořizová-
ní potřebných dat a postup při pasportizaci 
budov. Povinnost evidovat své budovy v no-
vém registru budou mít státní instituce od le-
tošního července na základě Usnesení vlády  
č. 954 z 20. prosince 2012. »Uspořádáním této 
konference jsme chtěli vyhovět žádostem na-
šich kolegů z ústředních státních úřadů a po-
moci jim při zapojení jejich institucí do registru,« uvedla ředitelka odboru Organizačního a projek-
tového řízení ÚZSVM Kateřina Schön (na snímku).                                                                  / t z /  

Některé operační programy mají pozastavenu certifikaci  
Auditní orgán Ministerstva financí (MF) zjistil u některých operačních programů překročení 

povolené míry chybovosti. Na základě tohoto zjištění a po domluvě s Evropskou komisí (EK) ne-
zahájil Platební a certifikační orgán MF proces certifikace v řádném termínu. Jedná se o: ROP 
Jihozápad, ROP Severovýchod, ROP Moravskoslezsko, OP Podnikání a inovace a Integrovaný 
operační program. K pochybení došlo na úrovni příjemců dotací v oblasti veřejných zakázek, kdy 
řídící orgány jednotlivých OP toto pochybení neodhalily. K zahájení certifikace dojde až po prove-
dení nápravných opatření, případně odvedení korekce, pokud ji bude EK vyžadovat. Dopad na 
příjemce dotací, u nichž nedošlo k pochybení, se neočekává.                                                       / t z /  

Pomůže nový plán snižovat nezaměstnanost? 
Koncem února dosáhla u nás míra nezaměst-

nanosti 8,1 %. Úřady práce evidovaly 276 702 
žen (46,6 % z celkového počtu nezaměstna-
ných), 63 638 osob se zdravotním postižením 
(10,7 %) a 35 480 nezaměstnaných absolventů 
škol a mladistvých (6 %).  

V březnu zveřejnila ministryně práce a soci-
álních věcí Ludmila Müllerová plán, který by 
měl pomoci vytvořit nová pracovní místa: 
»Máme dostatek financí, abychom pomohli 
firmám i obcím udržet a vytvořit nová pracov-
ní místa.« Plán má sedm bodů, mezi nimiž 
nechybí změny v systému podpory firem – 
»kurzarbeit« a nových míst pro absolventy 
škol a mladé bez práce. Na tento plán má MPSV a Úřad práce ČR až 7 miliard korun. MPSV se 
pomocí plánu a peněz od státu i z Evropské unie chce pokusit rozhýbat zájem firem o zaměstnává-
ní lidí a také podpořit ty, kteří stojí o pracovní příležitost. ÚP aktivně informují firmy, jak mohou 
čerpat peníze na vytvoření pracovních míst, a očekává se, že by letos mělo vzniknout několik desí-
tek tisíc nových míst. Více: www.mpsv.cz/files/clanky/14864/TZ_150313.pdf.                          / t z /   

(Pokračování ze stránky 1) 

Foto: archiv ÚZSVM 

 
 

VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ  
DO ROKU 2018 ZA 1250 KČ 

 
ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY ZA 15 750 KČ 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
 

ZA CENU OD 290 KČ MĚSÍČNĚ 
Nový portál pro správu financí měst a obcí,  
účinné sledování hospodaření samosprávy,  

daňové predikce až na 5 let,  
komentáře vývoje veřejných financí,  
sledování výdajů s historií a další.  

Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled. 
www.regionservis.net 

 
REGIONSERVIS s.r.o. 

Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy 
podatelna@regionservis.cz,  

www.regionservis.cz 

www.probyznys.info 

                          Ilustrační foto: René Volfík  



Ocenění snah za lepší životní prostředí 
Máte svůj tip na kandidáta či kandidátku 

Ceny Josefa Vavrouška, která se uděluje za 
přínos ke zlepšení životního prostředí? Do 
konce dubna jej můžete zaslat na 
www.cenajosefavavrouska.cz.  

Vyhlašovatelem 17 ročníku soutěže jsou 
Nadace Partnerství a Nadace Charty 77.     

Hospodařte lépe s vodou! 
Máte v plánu umístit úsporná zařízení, pře-

stavit staré septiky na nádrže sbírající dešťo-
vou vodu či udržovat mokřady? Požádejte  
o grant v celkové výši až 80 tisíc korun, který 
uděluje Nadace partnerství v rámci programu 
Nestlé pro vodu v krajině.  

Máte-li nápad, jak zvyšovat retenční schop-
nosti krajiny, hospodařit s vodou v obci nebo 
budovách a na přilehlých pozemcích, přihlaste 
se do 30. 4. na www.nadacepartnerstvi.cz. 

Protierozní opatření v zemědělské krajině 
Sdružení Renesance krajiny pořádá ve dnech 

4.–5. 4. vzdělávací akci Protierozní ochranná 
opatření v zemědělské krajině, coby součást 
projektu Šetrné hospodaření v krajině a úze-
mích soustavy NATURA 2000.  

Projekt je zaměřen na vzdělávání v plnění 
požadavků na šetrné zemědělské a lesnické 
hospodaření v územích NP, CHKO a NATU-
RA 2000. Akce je určena především pro pod-
nikatele v zemědělství.  

Přednášky se budou konat v objektu EKO-
CENTRA pro informace a poradenství v Šar-
dicích (4. 4.), a ve Vlkoši u Kyjova (5. 4.), kde 
proběhne odborná exkurze. 

Pozvánka s podrobným programem je na: 
www.mas-moravsky-kras.cz/create_file.php?id=726. 
Příjem přihlášek končí 31. 3. 

O nových výzvách pro politiku a veřejný sektor 
Ve dnech 10.–12. 4. organizuje v Praze Eko-

nomicko-správní fakulta Masarykovy univer-
zity Brno ve spolupráci se sítí IRSPM 
(International Research Society of Public Ma-
nagement) 17. prestižní konferenci IRSPM 
2013. Věnovat se bude tématu Public sector 
responses to global crisis: new challenges for 
politics and public management. 

Cílem konference je diskutovat za přítom-
nosti zahraničních expertů a vůdčích osobností 
z teorie a praxe »public managementu« o té-
matech spojených s následujícími otázkami:  
S jakými výzvami se v současnosti potýkají 
manažeři organizací veřejného sektoru? Jak se 
vypořádat s novými požadavky, které přináší 
aktuální socio-ekonomický vývoj? 

Bližší informace o akci naleznete na webu: 
www.irspm2013.com. On-line registrace na: 
http://irspm2013.com/conference/overview-registration-process-and-important-information. 

Česká republika zaostává s recyklací 
Úspěšné evropské země recyklují dvakrát více než Česko – takže mnohem lépe využívají domácí 

suroviny. Zjistila to nová studie, kterou představila Evropská agentura pro životní prostředí (EEA). 
Ministerstvo životního prostředí uvádí, že 
ČR recykluje 31 % komunálního odpadu. 
Ale nejlepší evropský stát – Rakousko – 
znovu používá 63 % odpadků. Druhé Ně-
mecko recykluje 62 %, Belgie 58 % a Nizo-
zemsko i Švýcarsko 51 %. Jednatřicetipro-
centní česká recyklace je nižší než průměr 
EU (35 %). 

EEA také spočítala, že státům, jež se pus-
tily do lepšího hospodaření s odpady, se daří 
recyklaci zvyšovat. Velká Británie a Irsko ji 
během posledních devíti let zvýšily více než 
trojnásobně. Agentura také ČR doporučila 
tři opatření: zvýšit poplatky za skládkování, 
zavést poplatek za spalování odpadu, umožnit domácnostem třídění kuchyňských zbytků či zelené-
ho odpadu ze zahrad, které tvoří největší část popelnic. 

Jak upozorňuje Hnutí DUHA, právě tyto body by měly být součástí nového zákona o odpadech, 
jehož dokončení však ministr Tomáš Chalupa nedávno opět odložil, takže jej už do voleb zřejmě 
nestihne předložit.                                                                                                                          / t z /  

V Berouně se sešli odpůrci průzkumu těžby břidlicových plynů  
Ve čtvrtek 7. března se v Berouně konala mezinárodní konference s názvem Berounská výzva 

2013, s cílem podpořit spolupráci při zastavení metody hydraulického štěpení břidlic v EU i dal-
ších zemích. Město Beroun nebylo pro konání konference vybráno náhodou. V minulém roce totiž 
čelilo tlaku těžařů, kteří chtěli v oblasti Pražské pánve, jež zasahuje i do CHKO Český kras, pro-
vést průzkum těžby břidlicových plynů. Ačkoli se proti tomu vznesla velká vlna protestů ze strany 
veřejnosti, žádného konkrétního výsledku se dosáhnout nepodařilo a hrozba budoucí těžby břidli-
cových plynů stále existuje. 

»Tato metoda je pro tak hustě zalidněnou oblast, jakou je Česká republika, nevhodná a hrozí při 
ní vážné poškození životního prostředí a znečištění podzemních vod použitými chemikáliemi při 
štěpení,« řekl hejtman Středočeského kraje Josef Řihák, který konferenci udělil záštitu. Upozornil 
také na to, že zátěž pro obyvatele blízkých měst by představovala i s těžbou spojená doprava  
a hluk a otřesy, způsobené hydraulickým štěpením, by mohly způsobit i škody na majetku.  

Některé státy již na svém území těžbu břidlicových plynů zcela zakázaly. Cílem mezinárodní 
konference je přesvědčit Evropskou komisi a parlament, aby doporučily členským zemím zakázat 
metodu hydraulického frakování ve všech členských zemích.                                                      / z r /  

V sobotu proběhne rekordně velká Hodina Země  
Praha, Ostrava, Ústí nad Labem, Jihlava a dalších 

více než sto obcí se u nás v sobotu připojí k největší-
mu celosvětovému happeningu současnosti. V rámci 
kampaně Hodina Země na šedesát minut zhasnou část 
svého osvětlení, aby společně s miliony lidí po celém 
světe inspirovali k intenzivnější péči o životní pro-
středí. Mezi 20.30 a 21.30 místního času se ponoří do 
tmy přes 7000 měst ve 152 zemích planety. Akce se 
zúčastní slavné památky, např. římské Koloseum, 
most Golden Gate v San Franciscu, Eiffelova věž v 
Paříži či londýnský Big Ben. Z českých památek 
třeba hrad Karlštejn, chrám sv. Barbory v Kutné hoře, Žižkovský televizní vysílač nebo Vítkovické 
vysoké pece. 

Hodina Země je sílícím hnutím poukazujícím na vůli po změně. I na to upozorňuje moto letošní 
kampaně »Změňte svůj svět«. Aby každý mohl inspirovat své okolí k lepšímu chování, přichází 
letos kampaň s novinkou – platformou Něco za něco. Jedná se o dohodu, na jejíž jedné straně je 
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www.probyznys.info 

Ilustrační foto: Jiří Koťátko 



určitý počet lidí, kteří přislíbí, že budou například recyklovat, sníží svou spotřebu vody či omezí 
dojíždění auty, a na druhé jednotlivec, který se zaváže splnit svůj předem stanovený slib. Ať se 
jedná o běh půlmaratonu v medvědím kostýmu, pečení dortu nebo chození do školy pouze v pyža-
mu. Podívejte se na: www.hodinazeme.cz/necozaneco. 

Hodinu Země ve světovém měřítku pořádá Světový fond na ochranu přírody (WWF), v ČR pak 
Ekologický institut Veronica. Více na: www.hodinazeme.cz, motivační video letošní kampaně viz 
http://youtu.be/VmT4z0FVFgQ.                                                                                                    / t z /  

Na severní Moravě letos ožije další pětice sídlišť 
Grantovým programem s názvem Sídliště žije podporuje Nadace OKD zkvalitňování prostředí  

a lepší mezilidské vztahy na sídlištích v severomoravských městech tím, že se jejich obyvatelé do 
proměny sami zapojí. Ve druhém ročníku, který měl uzávěrku loni v prosinci a vyvrcholil počát-
kem března, dosáhlo na dotaci následujících pět projektů, jejichž původci prošli úspěšně dvoukolo-
vým grantovým řízením. 

Projekt Máme si kde hrát! změní ne-
využívanou betonovou plochu uprostřed 
sídliště v centru Jablunkova v moderní 
víceúčelové sportovní hřiště. V jeho 
okolí vzniknou zelené odpočinkové 
zóny. Město Havířov uspělo s projek-
tem Revitalizace dětského hřiště v Ha-
vířově-Šumbarku k volnočasovému 
využití. Jádrem je vybudování streetba-
lového hřiště, které využijí i místní 
mládežnické spolky. Nezapomene se 
ani na malé obyvatele sídliště. 

Občanské sdružení obyvatel Spořilo-
va ve Frýdku – Místku uspělo s projek-
tem Dobrý den, pojďte ven. Z klidové 
zóny mezi obytnými bloky se stane centrum komunitního života s altánem, pouliční knihovnou, 
novým posezením apod. s návaznými aktivitami. Softballový klub Slávie Ostravská univerzita 
zaujal projektem Softballem na sídlišti ke sportovní radosti. Spočívá v obnově bývalého softballo-
vého hřiště na sídlišti Dubina, které nabídne vyžití také místním školám a rodinám s dětmi. Měst-
ský obvod Poruba se projektem Oživíme skatepark společně?! ve spolupráci s občanským sdruže-
ním KRCH OFF rozhodl zrevitalizovat zanedbaný areál, jehož součástí bude i škola výuky jízdy 
na skateboardu a půjčovna ochranných pomůcek. Nadace OKD rozdělí mezi podpořené projekty 
téměř 3,5 milionu korun. Některé z projektů představíme i na stránkách časopisu Moderní 

obec.                                                                                                                                              / s d /  

Venkov se na jaře otevře Plzni 
Místní akční skupiny z Plzeňského kraje ve spolupráci s Evropským hlavním městem kultury 

Plzeň 2015 připravují neobvyklou akci s názvem Venkovské EXPO. Ve dnech 19.–20. dubna se 
areál bývalého pivovaru Světovar v Plzni na Slovanech zaplní zajímavostmi z venkovských regio-
nů celého kraje.  

Návštěvníci se budou moci projít po živé mapě, ochutnají místní speciality a shlédnou řadu kul-
turních vystoupení. Velký prostor bude věnován také představení regionálního rozměru projektu 
Evropské hlavní město kultury Plzeň 2015. Své místo dostane i Autobus 2015 (mobilní kulturní  
a informační prostor postavený podle návrhu výtvarníka Petra Nikla), jenž už od podzimu vozí 
živou kulturu do všech koutů kraje.  

»Projekt Evropské hlavní město kultury je výzvou nejen pro Plzeň, ale pro celou oblast západ-
ních Čech,« říká Kateřina Melenová ze společnosti Plzeň 2015. »Program je připravený s přesa-
hem do regionu a zaměří se zde na tři oblasti: barokní památky, industriální dědictví a Land Art ve 
smyslu spojení přírody s uměním, interakce člověka a krajiny,« doplňuje. Právě západočeské baro-
ko si zvolily místní akční skupiny, sdružující obce, neziskové organizace a podnikatele na venkově 
jako jedno z témat společného projektu »Skrytá bohatství aneb venkov Plzni«.  

Aktualizované informace hledejte na stránkách www.venkovPlzni.cz.                                     / t z /  

(Pokračování ze stránky 3) 
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Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mohou navštívit profil na Facebooku: 

www.facebook.com/ModerniObec. 

 

Inzerujte v květnovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost Vám nabízí např. příloha   
Zařízení pro volnočasové aktivity v obcích.  

 

Témata: ● rekonstrukce sportovních a dětských 
hřišť ● výběr vhodného vybavení včetně mobiliáře 
● cyklostezky a in-line stezky ● ochrana a údržba 
(interiéry, exteriéry, péče o zeleň) 

 

Uzávěrka inzertních podkladů: 19. 4. 2013 
Expedice časopisu: 2. 5. 2013  

 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:  
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 
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Vlastnická práva a územní plánování 
Pod názvem Vlastnická práva a územní 

plánování (veřejný vs. soukromý zájem) se 
uskuteční 18.–19. 4. v Žatci konference, kte-
rou pořádá Asociace pro urbanismus a územní 
plánování ČR. Určena je pořizovatelům územ-
něplánovací dokumentace, projektantům a šir-
ší odborné veřejnosti. Tématem jsou často 
proti sobě stojící veřejné zájmy a zájmy sou-
kromé vyplývající z vlastnických práv k ne-
movitostem. Jejich vhodné propojení může 
však i stimulovat rozvoj obce. K tomu lze mj. 
využít nástroje, jež nabízí stavební zákon 
(např. dohoda o parcelaci, veřejnoprávní 
smlouva). Kromě zkušeností obcí či develope-
rů budou představeny i příklady ze zahraničí. 
Informace a přihláška: www.urbanismus.cz.  

Proměňte svou školní zahradu! 
Nadace Proměny vyhlásila grantovou výzvu 

Zahrada hrou 2013, která je určena mateřským 
školám v Praze a Středočeském kraji.  

Mají-li zájem získat podporu pro uskutečně-
ní přeměny svých školních zahrad, musí se do 
ní přihlásit nejpozději do 24. 5. Ve třech ko-
lech může až pět úspěšných žadatelů získat 
postupně příspěvek na projektovou dokumen-
taci, realizaci proměny zahrady a její údržbu. 
Součástí procesu jsou také semináře, konzulta-
ce a exkurze za dobrými příklady. Více na: 
http://www.nadace-promeny.cz/cz/web/aktuality/novinky/130313-GV-vyhlaseni.   

Staňte se dalším Městem stromů 
Chcete-li mít ve svém městě zdravější a pří-

jemnější prostředí, připravte roční kampaň, 
která se zaměří na péči o stromy a ochranu 
přírody. Své návrhy posílejte do 5. 6. do sou-
těže Město stromů, kterou vyhlašují Nadace 
Partnerství a město Strakonice. Netradiční 
pohled, jak pracovat s veřejností či řešit kon-
fliktní situace, a praktické ukázky péče  
o městskou zeleň přinesou odborné semináře 
23. 4. a 14. 5. Vítěz soutěže může během této 
doby oficiálně užívat titul Město stromů  
a zúčastnit se mezinárodního klání Entente 
Florale Europe (Evropská kvetoucí sídla) – 
www.nadacepartnerstvi.cz/mestostromu. 

Betonový plácek na sídlišti v Jablunkově se zanedlouho 
změní v moderní víceúčelové hřiště. Foto: archiv 


